
DEKRA CAUTELAR
LAUDO DE VISTORIA COM TESTE DE PINTURA

Valide esse laudo!

Nº LAUDO: 712032

Nº CHASSI: 9BRB33BE5M2042614

Nº MOTOR: AA43979

PLACA: MA PTX7H59

MARCA: TOYOTA

MODELO: COROLLA XEI 20

QUILOMETRAGEM: 20802 KM

COR: PRETA

COMBUSTIVEL: ALCOOL/GASOLINA

ANO FABRICAÇÃO: 2020

ANO MODELO: 2021

SITUAÇÃO CHASSI: EM CIRCULAÇÃO

DADOS DO VEÍCULO PARECER FINAL

SITUAÇÃO GERAL

CONFORME 172 ITENS

CONFORME(COM OBSERVAÇÃO) 3 ITENS

NÃO CONFORME 0 ITENS

IDENTIFICAÇÃO ESTRUTURA HISTÓRICO VEICULAR

CRLV

PLACA

NR. DO MOTOR

CHASSI

KM

VIDROS

CINTOS

ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO

OBSERVAÇÃO

PARTE DIANTEIRA

PARTE TRASEIRA

LADO ESQUERDO

LADO DIREITO

TETO

ASSOALHO

PINTURA ESTRUTURAL

PINTURA COMPONENTES 
EXTERNOS

RESTRIÇÕES

HISTÓRICO DE LEILÃO

RECALL

ROUBO E FURTO EM ABERTO

HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO

IPVA / MULTAS 
LICENCIAMENTO / DPVAT

OUTROS

Observações: CAPÔ DIANTEIRO RISCADO ADC 2/ PORTA TRASEIRA ESQUERDA E LATERAL TRASEIRA ESQUERDA ADC 3/ TAMPA TRASEIRA RSICADA ADC 4/
ASSOALHO CENTRAL RALADO ADC 5/ PARA-CHOQUE DIANTEIRO RISCADO ADC 7/ RODA DIANTEIRA ESQUERDA RALADO E AMASSADA ADC 8 E 9/ NADA
CONSTA PARA HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO.

ATENÇÃO

- NÃO SÃO ANALISADOS ITENS QUE NECESSITEM DE EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS COMO FREIOS ABS, AIR BAGS, PARTE MECÂNICA E ELÉTRICA. 
- ESTE LAUDO NÃO SE DESTINA A VERIFICAR SINAIS DE ALAGAMENTO DO VEÍCULO.
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73 
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28 
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74 
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CLIENTE: CICERO SANTOS GUEDES 
E-MAIL: BMZSOUL@BMZ.COM.BR 
CPF: 35527676149 
TELEFONE: 

DADOS DO CLIENTE

N° CHASSI: 9BRB33BE5M2042614 
N° MOTOR: AA43979 
PLACA: MA PTX7H59 
MARCA:TOYOTA 
MODELO:COROLLA XEI 20

COR:PRETA
COMBUSTÍVEL:ALCOOL/GASOLINA
ANO FABRICAÇÃO:2020 
ANO MODELO:2021 
SITUAÇÃO CHASSI:EM CIRCULAÇÃO

DADOS DO VEICULO (DENATRAN)

CHASSI MOTOR

DIANTEIRA C/ LATERAL DIREITA DIANTEIRA C/ LATERAL ESQUERDA

TRASEIRA C/ LATERAL DIREITA TRASEIRA C/ LATERAL ESQUERDA

DEKRA CAUTELAR
Parceiro Comercial: BMZ - HUDSON
FONSECA - TERESINA - PINº Laudo: 712032
Consulta: 20981149
Data Realização: 05/04/2022 14:15
Data Impressão: 05/04/2022 16:06
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DEKRA CAUTELAR
IDENTIFICAÇÃO

Parceiro Comercial: BMZ - HUDSON
FONSECA - TERESINA - PINº Laudo: 712032
Consulta: 20981149
Data Realização: 05/04/2022 14:15
Data Impressão: 05/04/2022 16:06

DADOS DE REGISTRO DO VEICULO

RENAVAM: 01248695710 
MUNICÍPIO: SAO DOMINGOS DO MARANHAO 
TIPO DO VEÍCULO: AUTOMOVEL 
NÚMERO DE PASSAGEIROS: 5 
MONTAGEM: 
POTÊNCIA: 177

CILINDRADAS: 1987
PROCEDÊNCIA: NACIONAL
NÚMERO DE EIXOS: 
CMT: 183 
PBT: 183
CAPACIDADE DE CARGA:

DATA DI: 
NÚMERO DI: 
DATA ÚLTIMA ALTERAÇÃO: 
IDENT. PROPRIETÁRIO 
REVENDEDOR DISTRIB. 
ORIGEM: NACIONAL

Ano Fabr/Mod a partir de 99 2021
Dígito Verif icador Definido Automaticamente pelo Sistema
Fabricante TOYOTA
Localização da Fábrica Indaiatuba - SP
País Brasil
Região Geográfica América do Sul

Veículo Corolla,
Versão Altis
Versão GLI 2.0 (177cv)
Versão XEI 2.0

DECODIFICADOR CHASSI (ATUAL)

CRLV HODÔMETRO ADICIONAL 1

ADICIONAL 2 ADICIONAL 3 ADICIONAL 4

ADICIONAL 5 ADICIONAL 6 ADICIONAL 7

ADICIONAL 8 ADICIONAL 9 CAIXA DE CÂMBIO
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DADOS DE REGISTRO DO VEICULO

RENAVAM: 01248695710 
MUNICÍPIO: SAO DOMINGOS DO MARANHAO 
TIPO DO VEÍCULO: AUTOMOVEL 
NÚMERO DE PASSAGEIROS: 5 
MONTAGEM: 
POTÊNCIA: 177

CILINDRADAS: 1987
PROCEDÊNCIA: NACIONAL
NÚMERO DE EIXOS: 
CMT: 183 
PBT: 183
CAPACIDADE DE CARGA:

DATA DI: 
NÚMERO DI: 
DATA ÚLTIMA ALTERAÇÃO: 
IDENT. PROPRIETÁRIO 
REVENDEDOR DISTRIB. 
ORIGEM: NACIONAL

Ano Fabr/Mod a partir de 99 2021
Dígito Verif icador Definido Automaticamente pelo Sistema
Fabricante TOYOTA
Localização da Fábrica Indaiatuba - SP
País Brasil
Região Geográfica América do Sul

Veículo Corolla,
Versão Altis
Versão GLI 2.0 (177cv)
Versão XEI 2.0

DECODIFICADOR CHASSI (ATUAL)

GRAVAÇÃO DOS VIDROS ETIQUETA ETA COMPARTIMENTO DO MOTOR

PAINEL DE INSTRUMENTO LAT ESQUERDA (BOR. ABAIXADA) LAT DIREITA (BOR. ABAIXADA)

RENAJUD
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IDENTIFICAÇÃO
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CLIENTE: CICERO SANTOS GUEDES 
E-MAIL: BMZSOUL@BMZ.COM.BR 
CPF: 35527676149 
TELEFONE: 

DADOS DO CLIENTE

N° CHASSI: 9BRB33BE5M2042614 
N° MOTOR: AA43979 
PLACA: MA PTX7H59 
MARCA:TOYOTA 
MODELO:COROLLA XEI 20

COR:PRETA
COMBUSTÍVEL:ALCOOL/GASOLINA
ANO FABRICAÇÃO:2020 
ANO MODELO:2021 
SITUAÇÃO CHASSI:EM CIRCULAÇÃO

DADOS DO VEICULO (DENATRAN)

LEGENDA DE AVALIAÇÃO VERDE
(Conforme)

AMARELO
(Conforme com Observações)

VERMELHO
(Não Conforme)

MODULO - HISTÓRICO CHECKAUTO

PESQUISAS EM BASES DE DADOS NADA CONSTA

LICENCIAMENTO / DPVAT 85 RESTRIÇÃO TRIBUTÁRIA NADA CONSTA

EMPLACAMENTO UF: MA RESTRIÇÃO VEICULO SINISTRADO NADA CONSTA

MULTAS / IPVA 2851,51 RESTRIÇÃO DE AVERBAÇÃO NADA CONSTA

RESTRIÇÃO JUDICIAL NADA CONSTA RESTRIÇÃO DE COMUNICAÇÃO DE VENDA NADA CONSTA

ARRENDAMENTO NADA CONSTA RESTRIÇÃO CRLV NADA CONSTA

RESTRIÇÃO ADMINISTRATIVA NADA CONSTA RESTRIÇÃO DE VEICULO APREENDIDO NADA CONSTA

RESTRIÇÃO BLOQUEIO NADA CONSTA DOCUMENTOS EXTRAVIADOS E ROUBADOS - CRLV NADA CONSTA

RESTRIÇÃO DE ARROLAMENTO DE BENS NADA CONSTA HISTORICO DE CONSULTAS QTD:2

RESTRIÇÃO DE VEÍCULO BAIXADO DE CIRCULAÇÃO NADA CONSTA RESERVA DE DOMINIO NADA CONSTA

RESTRIÇÃO DE VEÍCULO APROPRIAÇÃO NADA CONSTA HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO NADA CONSTA

RESTRIÇÃO PENHORA NADA CONSTA DUPLICIDADE DE MOTOR NADA CONSTA

ROUBO E FURTO (EM ABERTO) NADA CONSTA POSSUI LAUDO DEKRA? NÃO

ALIENAÇÃO NADA CONSTA SISTEMA DE GRAVAÇÃO DE PEÇAS NÃO

OFERTADO EM LEILÃO (BASE 1) NADA CONSTA OFERTA DE MAIOR LANCE (REMARKETING) NADA CONSTA

OFERTADO EM LEILÃO (BASE 2) NADA CONSTA RENAJUD NADA CONSTA

QTD DE PROPRIETÁRIOS 2

MODULO - IDENTIFICAÇÃO

CRLV NADA CONSTA

PLACAS NADA CONSTA

VIDROS NADA CONSTA

CHASSI NADA CONSTA

NR. DO MOTOR NADA CONSTA

DATA DE PEÇAS NADA CONSTA

ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO QTD ETIQUETAS: 3

CINTO DE SEGURANÇA NADA CONSTA

AIRBAG/ABS OK - NÃO NOS RESPONSABILIZAMOS POR DEFEITO, FRAUDE OU FALTA DO EQUIPAMENTO NO SISTEMA DO AIR-BAG E ABS, A
AVALIAÇÃO É REALIZADA APENAS VISUALMENTE ATRAVÉS DO PAINEL DE INSTRUMENTOS DO VEÍCULO.

QUILOMETRAGEM NADA CONSTA - KM: 20802
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DEKRA CAUTELAR
ESTRUTURA

Parceiro Comercial: BMZ - HUDSON
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PAINEL DIANTEIRO OK

TORRE DO AMORTECEDOR DIREITA OK

TORRE DO AMORTECEDOR ESQUERDA OK

LONGARINA DIREITA OK

CAIXA DE RODA DIANTEIRA DIREITA OK

LONGARINA ESQUERDA OK

CAIXA DE RODA DIANTEIRA ESQUERDA OK

ALMA DO PARA-CHOQUE OK

PAINEL CORTA-FOGO OK

OBSERVAÇÃO

COLUNA DIANTEIRA OK

COLUNA CENTRAL OK

COLUNA TRASEIRA OK

CAIXA DE AR OK

OBSERVAÇÃO

PAINEL TRASEIRO OK

CAIXA DO ESTEPE OK

LONGARINA TRASEIRA ESQUERDA OK

CAIXA DE RODA TRASEIRA ESQUERDA OK

LONGARINA TRASEIRA DIREITA OK

CAIXA DE RODA TRASEIRA DIREITA OK

OBSERVAÇÃO

COLUNA DIANTEIRA OK

COLUNA TRASEIRA OK

COLUNA CENTRAL OK

CAIXA DE AR OK

OBSERVAÇÃO

TETO OK

ASSOALHO DO PORTA MALAS OK

ASSOALHO CENTRAL OK

CLIENTE: CICERO SANTOS GUEDES 
E-MAIL: BMZSOUL@BMZ.COM.BR 
CPF: 35527676149 
TELEFONE: 

DADOS DO CLIENTE

N° CHASSI: 9BRB33BE5M2042614 
N° MOTOR: AA43979 
PLACA: MA PTX7H59 
MARCA:TOYOTA 
MODELO:COROLLA XEI 20

COR:PRETA
COMBUSTÍVEL:ALCOOL/GASOLINA
ANO FABRICAÇÃO:2020 
ANO MODELO:2021 
SITUAÇÃO CHASSI:EM CIRCULAÇÃO

DADOS DO VEICULO (DENATRAN)

LEGENDA DE AVALIAÇÃO VERDE
(Conforme)

AMARELO
(Conforme com Observações)

VERMELHO
(Não Conforme)

MODULO - ESTRUTURA

ESTRUTURA NADA CONSTA

ESTRUTURA - PARTE DIANTEIRA

ESTRUTURA DO LADO ESQUERDO

ESTRUTURA - PARTE TRASEIRA

ESTRUTURA DO LADO DIREITO

TETO

ASSOALHO
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CLIENTE: CICERO SANTOS GUEDES 
E-MAIL: BMZSOUL@BMZ.COM.BR 
CPF: 35527676149 
TELEFONE: 

DADOS DO CLIENTE

N° CHASSI: 9BRB33BE5M2042614 
N° MOTOR: AA43979 
PLACA: MA PTX7H59 
MARCA:TOYOTA 
MODELO:COROLLA XEI 20

COR:PRETA
COMBUSTÍVEL:ALCOOL/GASOLINA
ANO FABRICAÇÃO:2020 
ANO MODELO:2021 
SITUAÇÃO CHASSI:EM CIRCULAÇÃO

DADOS DO VEICULO (DENATRAN)

LEGENDA DE AVALIAÇÃO VERDE
(Conforme)

AMARELO
(Conforme com Observações)

VERMELHO
(Não Conforme)

PAINEL DIANTEIRO TORRE DO AMORTECEDOR DIREITA TORRE DO AMORTECEDOR ESQUERDA

LONGARINA DIREITA LONGARINA ESQUERDA ALMA DO PARA-CHOQUE

PAINEL CORTA-FOGO COLUNA DIANTEIRA COLUNA CENTRAL

COLUNA TRASEIRA PAINEL TRASEIRO CAIXA DO ESTEPE

FOTOS / ESTRUTURA
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ESTRUTURA

Parceiro Comercial: BMZ - HUDSON
FONSECA - TERESINA - PINº Laudo: 712032
Consulta: 20981149
Data Realização: 05/04/2022 14:15
Data Impressão: 05/04/2022 16:06

CLIENTE: CICERO SANTOS GUEDES 
E-MAIL: BMZSOUL@BMZ.COM.BR 
CPF: 35527676149 
TELEFONE: 

DADOS DO CLIENTE

N° CHASSI: 9BRB33BE5M2042614 
N° MOTOR: AA43979 
PLACA: MA PTX7H59 
MARCA:TOYOTA 
MODELO:COROLLA XEI 20

COR:PRETA
COMBUSTÍVEL:ALCOOL/GASOLINA
ANO FABRICAÇÃO:2020 
ANO MODELO:2021 
SITUAÇÃO CHASSI:EM CIRCULAÇÃO

DADOS DO VEICULO (DENATRAN)

LEGENDA DE AVALIAÇÃO VERDE
(Conforme)

AMARELO
(Conforme com Observações)

VERMELHO
(Não Conforme)

COLUNA DIANTEIRA COLUNA TRASEIRA COLUNA CENTRAL

ASSOALHO DO PORTA MALAS ASSOALHO CENTRAL LONGARINA TRASEIRA ESQUERDA

LONGARINA TRASEIRA DIREITA TETO CAIXA DE RODA DIANTEIRA DIREITA

CAIXA DE RODA DIANTEIRA ESQUERDA CAIXA DE RODA TRASEIRA DIREITA CAIXA DE RODA TRASEIRA ESQUERDA

FOTOS / ESTRUTURA
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ESTRUTURA
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CLIENTE: CICERO SANTOS GUEDES 
E-MAIL: BMZSOUL@BMZ.COM.BR 
CPF: 35527676149 
TELEFONE: 

DADOS DO CLIENTE

N° CHASSI: 9BRB33BE5M2042614 
N° MOTOR: AA43979 
PLACA: MA PTX7H59 
MARCA:TOYOTA 
MODELO:COROLLA XEI 20

COR:PRETA
COMBUSTÍVEL:ALCOOL/GASOLINA
ANO FABRICAÇÃO:2020 
ANO MODELO:2021 
SITUAÇÃO CHASSI:EM CIRCULAÇÃO

DADOS DO VEICULO (DENATRAN)

LEGENDA DE AVALIAÇÃO VERDE
(Conforme)

AMARELO
(Conforme com Observações)

VERMELHO
(Não Conforme)

CAIXA DE AR CAIXA DE AR

FOTOS / ESTRUTURA
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CLIENTE: CICERO SANTOS GUEDES 
E-MAIL: BMZSOUL@BMZ.COM.BR 
CPF: 35527676149 
TELEFONE: 

DADOS DO CLIENTE

N° CHASSI: 9BRB33BE5M2042614 
N° MOTOR: AA43979 
PLACA: MA PTX7H59 
MARCA:TOYOTA 
MODELO:COROLLA XEI 20

COR:PRETA
COMBUSTÍVEL:ALCOOL/GASOLINA
ANO FABRICAÇÃO:2020 
ANO MODELO:2021 
SITUAÇÃO CHASSI:EM CIRCULAÇÃO

DADOS DO VEICULO (DENATRAN)

TESTE DA ESPESSURA DA CAMADA DE TINTA

LEGENDA DE AVALIAÇÃO VERDE
(Espessura de acordo com o padrão original)

AMARELO
(Espessamento da camada de tinta. Indicativo que a
peça pode ter sido repintada)

VERMELHO
(Alto espessamento da camada de tinta. Indicativo de que a
peça pode ter sido reparada e repintada)

PINTURA NADA CONSTA

TESTE DE ESPESSURA DE PINTURA - COMPONENTES EXTERNOS

TESTE DE ESPESSURA DE PINTURA - COMPONENTES INTERNOS (ESTRUTURAIS)

DEKRA CAUTELAR
PINTURA

Parceiro Comercial: BMZ - HUDSON
FONSECA - TERESINA - PINº Laudo: 712032
Consulta: 20981149
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CLIENTE: CICERO SANTOS GUEDES 
E-MAIL: BMZSOUL@BMZ.COM.BR 
CPF: 35527676149 
TELEFONE: 

DADOS DO CLIENTE

N° chassi: 9BRB33BE5M2042614 
N° motor: AA43979 
Placa: MA PTX7H59 
Marca:TOYOTA 
Modelo:COROLLA XEI 20

Cor:Preta
Combustível:ALCOOL/GASOLINA
Ano fabricação:2020 
Ano modelo:2021 
Situação chassi:EM CIRCULAÇÃO

DADOS DO VEICULO (DENATRAN)

IMPORTANTE

Este laudo não tem caráter pericial e, portanto, não substitui a perícia criminalística oficial. As informações constantes neste laudo têm validade
apenas para o exato momento de sua realização, limitando-se a verificar visualmente a identificação, a estrutura do veículo, a conformidade da pintura
com os padrões originais, e o funcionamento aparente de acessórios, com a indicação das não conformidades destes itens diagnosticadas pelo
vistoriador. Este laudo não verifica sinais de alagamento no veículo. 

Esta empresa não se responsabiliza por alterações realizadas no veículo posteriormente à emissão deste laudo, nem em seus sinais indicativos,
agregados, motor, pintura, estrutura, acessórios e em seu estado de conservação. A DEKRA utiliza em seus processos de vistoria, consultas na base
CHECKAUTO. A responsabilidade da CHECKAUTO limita-se a prestar informações sobre veículos automotores registradas nas bases públicas e
privadas detentoras das informações. A CHECKAUTO não é responsável pelas informações inseridas na sua base de dados já que são oriundas de
consulta a bases públicas e privadas sobre as quais não detém a propriedade das informações, limitando-se assim, a reproduzi-las fielmente, na forma
como originariamente apresentadas em tais bases consultadas. A CHECKAUTO é uma ferramenta de auxílio para compradores e vendedores na
decisão de realização do negócio jurídico, não avalizando ou assegurando a regularidade e licitude da transação. A decisão sobre a concretização do
negócio é tomada exclusivamente pelo cliente o e sua companhia conforme critérios, diretrizes e procedimentos exclusivos, dos quais a CHECKAUTO
não participa. De mesma forma não se responsabiliza por informações incorretas, faltantes, ou divergentes de bases públicas e outra que não detenha
as informações. A CHECKAUTO não detém acesso e meios para a obtenção advinda do RENAJUD. 
Histórico de Leilão: O cliente deve utilizar as informações de oferta em leilão com caráter informativo no seu processo de negociação. A
CHECKAUTO consulta bases de empresas terceiras de histórico de leilão, nas quais registra-se se o veículo fora ofertado na modalidade de leilão,
não necessariamente tendo sido comercializado na ocasião. Devido à inexistência de um registro nacional unificado dessas ofertas, bem como ao
tempo necessário para a coleta e processamento destes dados, a coleta desta informação está sujeita a falhas. 
Critério de avaliação das seguradoras: As companhias de seguro, financeiras e outras de maneira geral possuem seus próprios métodos e
critérios de avaliação do risco para aceitação ou não na realização dos negócios.Porem, exclusivamente para finalidade de seguradoras e financeiras,
a informação de leilão possui parecer de caráter informativo, gerando apenas um apontamento da informação de leilão, se disponível. 

Informações Adicionais: 

Roubo e Furto: Este Laudo prevê apenas a informação de roubo e furto em aberto. O Histórico completo de roubo e furto poderá ser solicitado em
uma consulta adicional. 
Mecânica, Elétrica e transmissão: : Neste Laudo NÃO verificamos itens de mecânica, elétrica, transmissão, suspensão e freios, nem nenhum outro
item que não tenha sido discriminado como verificado no laudo. 
Módulo de Pintura: Neste módulo NÃO apontamos riscos e amassados aparentes na pintura, apenas verificamos a qualidade da pintura, por meio
da medição da espessura da camada de tinta sobre partes metálicas da carroceria. 
Air-Bag, Controle de tração e estabilidade: Não nos responsabilizamos por defeitos, fraude ou falta de equipamento nos sistemas de air-bag,
controle de tração, estabilidade e outros itens que requerem uma avaliação técnica. A avaliação destes itens é realizada apenas visualmente através
da observação do painel de instrumentos do veículo 
Numeração da Caixa de cambio: A verificação da numeração e indícios de adulteração na caixa de cambio, ocorrem a vista desarmada somente
quando aparente, ou seja, sem a necessidade de desmonte de peças. Com relação ao confronto da numeração, o mesmo somente será analisado
quando disponível pelo fornecedor 
Registro de quilometragem: o histórico de quilometragem é consultado junto as bases de dados sendo os dados advindos de vistorias ou outros
serviços realizados nos veículos onde a coleta da informação de km do veículo é realizada. Essa é a fonte de informação de quilometragem utilizada,
de forma que, se o veículo nunca passou por uma vistoria ou outro serviço onde tenhamos acesso a informação, não constará a informação de registro
de quilometragem para aquele veículo. A quilometragem informada é obtida pela coleta do número no painel do veículo no momento da vistoria ou do
serviço realizado, não possuindo meios de aferir a consistência desta informação, disponibilizando-a exatamente como constava no hodômetro no
momento da sua coleta e não se responsabilizando por eventual adulteração deste equipamento. 

______________________________________
Assinatura cliente

______________________________________
Assinatura vistoriador

16338 - CARLOS EDUARDO VIANA DA SILVA

PÁGINA  11  DE 12
SAC (11) 4418-7000 - central_atendimento@dekra.com - www.dekra.com.br
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Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 01248695710

Placa PTX7H59

CPF/CNPJ 038.747.673-37

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Placa Atual: PTX7H59

Código RENAVAM: 01248695710

CPF/CNPJ do Proprietário: 038.747.673-37

Nome do Proprietário: RAQUEL PONTES SANTOS

Tipo: AUTOMOVEL

Espécie: PASSAGEIRO

Carroceria: NãO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Marca/Modelo: TOYOTA/COROLLA XEI 20

Ano Fabricação: 2020

Ano Modelo: 2021

Cor: PRETA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 0

Potência: 177

Cilindradas: 1987

CSVs emitidos (a partir de

2016):

Não há emissão do documento

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.







http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/


Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 01248695710

Placa PTX7H59

CPF/CNPJ 038.747.673-37

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Restrição-1: Não há

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de

roubo/furto ativa:

Não

Existe comunicação de

venda ativa?

Não

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Não

Existe multa RENAINF? Não

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão? 


Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.



http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/


NADA CONSTA - DPRF V-1.2.13

MINISTÉRIO EXTRAORDINÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL






NADA CONSTA

Certificamos que, até a presente data (5/4/2022), não constam débitos junto ao Departamento de Polícia Rodoviária Federal, para o veículo de placa PTX7H59 e
Renavam 01248695710. Observando-se que ao DPRF/MJ reserva-se o direito de cobrar qualquer débito apurado posteriormente.










Certidão expedida às 12:42:2 do dia 5/4/2022.

Código de controle da certidão:58da.8c68.463f.477d

O FORNECIMENTO DESTE DOCUMENTO É GRATUITO








Voltar



> Consulta de Multas

Autuações realizadas pelo DNIT

Número do Auto Placa Ordenar por mais antigos

Auto de Infração:

S025022797

Descrição:

Velocidade superior em até 20%

Veículo: PTX7H59 / MA Situação: ATIVO

Data e Hora: 14/09/2021 às 22h58min Amparo e Gravidade: Art. 218, I / Média - 4 pontos

Local: BR343 KM 2,160 Desc. 40% SNE: Não

Município: TERESINA / PI Valor Original: R$ 130,16 (Guia de Pagamento)

Infração por Veículo

14/09/2021 27/09/2021 09/11/2021 03/03/2022 12/04/2022

Infração NA Prazo NA NP Prazo NP

Auto de Infração:

S025973736

Descrição:

Velocidade superior em até 20%

Veículo: PTX7H59 / MA Situação: ATIVO

Data e Hora: 30/10/2021 às 19h49min Amparo e Gravidade: Art. 218, I / Média - 4 pontos

Local: BR135 KM 93,000 Desc. 40% SNE: Não

Município: ITAPECURU MIRIM / MA Valor Original: R$ 130,16 (Guia de Pagamento)

Infração por Veículo

30/10/2021 11/11/2021 21/12/2021 30/03/2022 10/05/2022

Infração NA Prazo NA NP Prazo NP

Avaliar

ORIENTAÇÕES

Indicação do Condutor Infrator

Indicação do Responsável pela Infração

Solicitação de Advertência

INFORMAÇÕES

Equipamentos de Fiscalização

Editais de Publicação de Notificações

LINKS EXTERNOS

CONTRAN

DENATRAN

https://servicos.dnit.gov.br/multas/
http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-condutor-infrator
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-responsavel-infracao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/solicitacao-advertencia
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-consolidadas-denatran
javascript:void(0);


Desenvolvido por LabTrans/UFSC

Defesa da Autuação

Recurso

Restituição

Nada Consta

REDES SOCIAIS

https://www.labtrans.ufsc.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/defesa-autuacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/recurso
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/restituicao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/nada-consta
https://www.twitter.com/DNIToficial
https://www.facebook.com/dnit.oficial
https://www.instagram.com/dnitoficial
https://www.youtube.com/channel/UC2Npkytzi0k8YwgNDerVeyQ
http://www.acessoainformacao.gov.br/
http://www.brasil.gov.br/
javascript:void(0);


Instruções de Impressão

Imprima em impressora jato de tinta (ink jet) ou laser em qualidade normal ou alta (Não use modo econômico).
Utilize folha A4 (210 x 297 mm) ou Carta (216 x 279 mm) e margens mínimas à esquerda e à direita do formulário.

Recibo do Pagador

001-9 00190.00009 03043.044902 05700.739179 8 89480000010413

Portal de Multas DNIT

Autenticação Mecânica

001-9 00190.00009 03043.044902 05700.739179 8 89480000010413

Código de Baixa

Sacador/Avalista Autenticação Mecânica Ficha de Compensação

Nosso-Número

30430449005700739
Nr. Documento

S025022797
Data de Vencimento

07/04/2022
Valor do Documento

104,13
(=) Valor Cobrado

104,13
Nome do Beneficiário/CPF/CNPJ/Endereço

DNIT - DEPTO. NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES CNPJ: 04.892.707/0001-00
QD 03 LT A S/N ED N DOS TRANSP 4 AND , BRASILIA - DF CEP: 70040-902
Agência/Código do Beneficiário

01607-1/000000333194-6
Descrição do Auto de Infração de Trânsito

Número do Auto

S025022797
Placa

PTX7H59 / MA
Marca / Modelo

TOYOTA/COROLLA XEI 2
Data e Hora da Infração

14/09/2021 22:58
Local

BR343 KM 2,160
Município

TERESINA / PI (12190)
Descrição da Infração

Transitar em velocidade superior à máxima permitida em até 20%

Corte na linha pontilhada

Local de Pagamento

PAGÁVEL EM QUALQUER BANCO ATÉ O VENCIMENTO
Data de Vencimento

07/04/2022
Nome do Beneficiário/CPF/CNPJ

DNIT - DEPTO. NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES CNPJ: 04.892.707/0001-00
Agência/Código do Beneficiário

01607-1/000000333194-6
Data do Documento

05/04/2022
Nr. Documento

S025022797
Espécie DOC

DS
Aceite

N
Data do Processamento

05/04/2022
Nosso-Número

30430449005700739
Uso do Banco

 
Carteira

17
Espécie

R$
Quantidade

 
x Valor

 
Valor do Documento

104,13
Informações de Responsabilidade do Beneficiário

1. Não receber após 07/04/2022.

2. O pagamento da multa poderá ser efetuado até a data de vencimento expressa na Notificação
de Penalidade,
por oitenta por cento do seu valor, conforme Artigo 284 do CTB.

3. Até 07/04/2022 receber: R$ 104,13.

4. Após 07/04/2022 acesse o Portal de Multas do DNIT na internet gov.br/dnit/multas
para a emissão de novo boleto bancário.

(-) Desconto/Abatimento

0,00
(+) Mora/Multa

0,00
(=) Valor Cobrado

104,13



Instruções de Impressão

Imprima em impressora jato de tinta (ink jet) ou laser em qualidade normal ou alta (Não use modo econômico).
Utilize folha A4 (210 x 297 mm) ou Carta (216 x 279 mm) e margens mínimas à esquerda e à direita do formulário.

Recibo do Pagador

001-9 00190.00009 03043.044902 05700.762171 1 89480000010413

Portal de Multas DNIT

Autenticação Mecânica

001-9 00190.00009 03043.044902 05700.762171 1 89480000010413

Código de Baixa

Sacador/Avalista Autenticação Mecânica Ficha de Compensação

Nosso-Número

30430449005700762
Nr. Documento

S025973736
Data de Vencimento

07/04/2022
Valor do Documento

104,13
(=) Valor Cobrado

104,13
Nome do Beneficiário/CPF/CNPJ/Endereço

DNIT - DEPTO. NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES CNPJ: 04.892.707/0001-00
QD 03 LT A S/N ED N DOS TRANSP 4 AND , BRASILIA - DF CEP: 70040-902
Agência/Código do Beneficiário

01607-1/000000333194-6
Descrição do Auto de Infração de Trânsito

Número do Auto

S025973736
Placa

PTX7H59 / MA
Marca / Modelo

TOYOTA/COROLLA XEI 2
Data e Hora da Infração

30/10/2021 19:49
Local

BR135 KM 93,000
Município

ITAPECURU MIRIM / MA (08079)
Descrição da Infração

Transitar em velocidade superior à máxima permitida em até 20%

Corte na linha pontilhada

Local de Pagamento

PAGÁVEL EM QUALQUER BANCO ATÉ O VENCIMENTO
Data de Vencimento

07/04/2022
Nome do Beneficiário/CPF/CNPJ

DNIT - DEPTO. NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES CNPJ: 04.892.707/0001-00
Agência/Código do Beneficiário

01607-1/000000333194-6
Data do Documento

05/04/2022
Nr. Documento

S025973736
Espécie DOC

DS
Aceite

N
Data do Processamento

05/04/2022
Nosso-Número

30430449005700762
Uso do Banco

 
Carteira

17
Espécie

R$
Quantidade

 
x Valor

 
Valor do Documento

104,13
Informações de Responsabilidade do Beneficiário

1. Não receber após 07/04/2022.

2. O pagamento da multa poderá ser efetuado até a data de vencimento expressa na Notificação
de Penalidade,
por oitenta por cento do seu valor, conforme Artigo 284 do CTB.

3. Até 07/04/2022 receber: R$ 104,13.

4. Após 07/04/2022 acesse o Portal de Multas do DNIT na internet gov.br/dnit/multas
para a emissão de novo boleto bancário.

(-) Desconto/Abatimento

0,00
(+) Mora/Multa

0,00
(=) Valor Cobrado

104,13




(http://www.detran.ma.gov.br/)

 (https://email.ma.gov.br/)
  (https://www.facebook.com/maranhaodetran)
 
 
  (https://twitter.com/detran_

Menu (http://portal.detran.ma.gov.br/Portal/consulta/Veiculo.xhtml#)

1 - Dados de Veículos

Placa
PTX7H59

Renavam
1248695710

Placa
Anterior
PTX7H59/MA

Tipo
6 -
AUTOMOVEL

Carroceria
999 - NAO
APLICAVEL/NENHUMA

Espécie
1 - PASSAGEIRO

Nome do proprietário
RAQUEL PONTES SANTOS

Marca/Modelo
157907 - TOYOTA/COROLLA XEI
20

Cor
11 - PRETA

Categoria
1 -
PARTICULAR

Lugares
5

Potência
177

Combustível
16 -
ALCOOL/GASOLINA

Licenciado até
2021 em 11/02/2021, Licenciamento Anual

CRLV ELETRONICO 2021 
 Adquirido em
22/12/2020

Informação da financeira via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Nenhuma informação pendente até esta data

Impedimentos
Nenhum impedimento registrado até esta data

Informações Adicionais
Nenhuma informação adicional até esta data

2 - Débitos

Filtrar por
 Todos os débitos

Descrição Vencimento Nominal(R$) Corrigido(R$) Desconto(R$) Juros(R$) Multa(R$) Atual(R$)

14/09/2021-UF:DN-000300-
S025022797-7455-0-
TRANSITAR/VELOCIDADE
SUPERIOR A MAXIMA EM
ATE 20% Venc. 12/04/2022

12/04/2022 R$130,16 R$130,16 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$130,16

30/10/2021-UF:DN-000300-
S025973736-7455-0-
TRANSITAR/VELOCIDADE
SUPERIOR A MAXIMA EM
ATE 20% Venc. 10/05/2022

10/05/2022 R$130,16 R$130,16 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$130,16

PORTAL DE SERVIÇOS DETRAN MA - EXTRATO DE VEÍCULO

http://www.detran.ma.gov.br/
https://email.ma.gov.br/
https://www.facebook.com/maranhaodetran
https://twitter.com/detran_ma
http://portal.detran.ma.gov.br/Portal/consulta/Veiculo.xhtml#


LICENCIAMENTO DO
VEICULO 2022

31/05/2022 R$85,00 R$85,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$85,00

Clique aqui para emitir o DARE (R$ 345,32)

3 - Infracoes em Autuação

Nenhum débito em autuação cadastrado para este veículo.

4 - Histórico de IPVA

Chassi Ano
Data
Lançamento

Data
Vencimento

Data
Pagamento Valor Situação

9BRB33BE5M2042614 2022 04/01/2022 29/04/2022 <span class="text-danger">DEBITO EM
ABERTO</span>

9BRB33BE5M2042614 2021 03/04/2021 30/04/2021 03/04/2021 R$2.420,19 DEBITO QUITADO

9BRB33BE5M2042614 2020 15/12/2020 25/01/2021 15/12/2020 R$492,83 DEBITO QUITADO

5 - Histórico de Infrações

Nenhuma Notificação de Autuação realizada para este veículo até o momento.

6 - Penalidades (Multas)

Numero Auto Descrição Local/Complemento Valor

14/09/2021-UF:DN-000300-S025022797-7455-0-
TRANSITAR/VELOCIDADE SUPERIOR A MAXIMA EM
ATE 20%

Renainf: 5693333574

Em Aberto

TRANSITAR/VELOCIDADE
SUPERIOR A MAXIMA EM ATE 20%

BR343 KM 2,16 
Em TERESINA no dia
14/09/2021 10:58

R$130,16

30/10/2021-UF:DN-000300-S025973736-7455-0-
TRANSITAR/VELOCIDADE SUPERIOR A MAXIMA EM
ATE 20%

Renainf: 5789525083

Em Aberto

TRANSITAR/VELOCIDADE
SUPERIOR A MAXIMA EM ATE 20%

BR135 KM 93 
Em ITAPECURU MIRIM
no dia 30/10/2021 07:49

R$130,16

7 - Recursos de Infração

Nenhuma recurso cadastrado para este veículo até o momento.

Codigo de verificação: a104ce37-4259-4d6b-83a1-5e0ddabdf1f7

Nova Pesquisa  (/Veiculo/Veiculos.cshtml)

INSTITUCIONAL  (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4295)

https://portal.detrannet.detran.ma.gov.br/Veiculo/Veiculos.cshtml
http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4295


Av. dos Franceses, s/n, Vila Palmeira, São Luís - MA | CEP: 65036-901

Tel: (98)3089 1514 | Atendimento: 8h30min - 16h30min


Detran MA - Departamento de Trânsito do Maranhão

Detran Maranhão (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4296)
Diretoria Geral (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4297)
Legislação (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4300)

INFORMAÇÕES  (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4305)
Habilitação (http://www.detran.ma.gov.br/habilitacao)
Veículos (http://www.detran.ma.gov.br/veiculo)
Infrações (http://www.detran.ma.gov.br/infracao)
Credenciados (http://www.detran.ma.gov.br/credenciados)
Educação para Trânsito (http://www.detran.ma.gov.br/educacaotransito)
Ciretrans (http://www.detran.ma.gov.br/ciretrans)

EDITAIS  (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/12001)
Concursos (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/10894)
Licitações (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/10897)
Leilões (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/17104)
Publicações (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/10891)
Portarias (http://www.detran.ma.gov.br/informacoes/portarias)

CONTATOS  (http://portal.detran.ma.gov.br/Portal/consulta/Veiculo.xhtml#)
Postos de Atendimento (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/10868)
Fale Conosco (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4308)
Links (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4309)
Ouvidoria (http://www.ouvidorias.ma.gov.br/)

CONSULTAS  (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4315)
Consulte seu CEP (http://www.buscacep.correios.com.br/)
Consulte seu CPF (http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATCTA/cpf/ConsultaPublica.asp)
Consulte seu CNPJ (http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp)
Consulta Processos (http://eprocessos.ma.gov.br/ged/consultaExterna/processos/processos.jsp)
Taxas (http://www.detran.ma.gov.br/Informacoes/Taxas)

LINKS  (http://portal.detran.ma.gov.br/Portal/paginas/Infracao.xhtml)
IBGE (http://www.cidades.ibge.gov.br/xtras/home.php)
Seguro DPVAT (http://www.seguradoralider.com.br/)
DENATRAN (http://www.denatran.gov.br/)

http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4296
http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4297
http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4300
http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4305
http://www.detran.ma.gov.br/habilitacao
http://www.detran.ma.gov.br/veiculo
http://www.detran.ma.gov.br/infracao
http://www.detran.ma.gov.br/credenciados
http://www.detran.ma.gov.br/educacaotransito
http://www.detran.ma.gov.br/ciretrans
http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/12001
http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/10894
http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/10897
http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/17104
http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/10891
http://www.detran.ma.gov.br/informacoes/portarias
http://portal.detran.ma.gov.br/Portal/consulta/Veiculo.xhtml#
http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/10868
http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4308
http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4309
http://www.ouvidorias.ma.gov.br/
http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4315
http://www.buscacep.correios.com.br/
http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATCTA/cpf/ConsultaPublica.asp
http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp
http://eprocessos.ma.gov.br/ged/consultaExterna/processos/processos.jsp
http://www.detran.ma.gov.br/Informacoes/Taxas
http://portal.detran.ma.gov.br/Portal/paginas/Infracao.xhtml
http://www.cidades.ibge.gov.br/xtras/home.php
http://www.seguradoralider.com.br/
http://www.denatran.gov.br/


CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

03874767337

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156 da lei nº 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei

nº 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei nº 5.172, de 25 de outubro de

1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em nome do

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 03/08/2022.

Nº Certidão: 023190/22 Data da Certidão: 05/04/2022 12:46:05

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

CPF/CNPJ CONSULTADO:

Data Impressão: 05/04/2022 12:48:06


